Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Quam vero fuerit in capricorno fueritque latitudo eius septentrionalis significat bonam dispositionem aeris atque mediocritatem pluuiarum.
Si autem fuerit latitudo eius meridiana significat tenebrositatem aeris in hyeme et nebulositatem et frigus. **E**t si fuerit orientalis significat malum esse magnatum atque nobilium in illa revolutione et ipsorum terrorem et quod non bene se habebunt cum rusticis seu popularibus: et quod male participabunt insimul. **S**i vero fuerit occidentalis significat multitudinem locustarum in regionibus consuetis et in omnium calorem ledentem et devastantem messes.
Aterum si fuerit retrogradus significat quod rustici seu populares commiscunt et irascunt inuicem. Si autem fuerit directus significat bonam dispositionem diuitum et magnatum seu nobilium: et quod bene se habebunt erga quoslibet et inter se: et quod diligunt iusticiam et rectitudinem atque mansuetudinem et exercunt eam.